

10  
GRKRAKOWSKI  
DZIENNIK10  
GR

## POPULARNY

## Kontrofensywa wojsk rządowych

## Zaciekle walki

LONDYN. Pat. Reuter donosi z Gibraltaru: Dnia 19 bm. wojska rządowe rozpoczęły z Malagi silną kontrofensywę, której wyniki nie są jeszcze znane. Bitwa jest tak zaciekle, że zarówno szpitale powstańcze w Algeiras i San Rouque, jak wszystkie lazarety polowe są przepełnione rannymi. Straty po obu

stronach dochodzą do 1000 ludzi. Wojska rządowe rozpoczęły natarcie w chwili, gdy powstańcy wyruszyli z Marbolla do Fuengivola i byli na połowie drogi z Marbella do Malagi. Dwa samoloty rządowe zmusiły okręty powstańcze, popierające z morza powstańców, do odwrotu.

## Biuletyn oficjalny

MADRYT. Pat. Komunikat urzędu z dnia 19. bm. godz. 23: na froncie środkowym do wojsk rządowych na odcinku Castuera zgłosiło się 110 żołnierzy, 11 kobiet i 4 dzieci z szeregów powstańczych. Na odcinku Aranuez kilka szwadronów jazdy, pociąg pancerny powstańców zostały zmuszone do od-

wrotu przez wojska rządowe pod dowództwem Pinto i Valderera. Na froncie Madrytu nad ranem wojska republikańskie zdobyły Cerro de Los Angeles. Dowódca, 2 oficerowie i przeszło 200 żołnierzy, a także ogromna ilość sprzętu wojennego dostała się w ręce wojsk rządowych.

## Gen. Franco przeciw nieinterwencji

LONDYN. Pat. Komitet nieinterwencji otrzymał z Salamanki i z Walencji odpowiedzi obu rządów hiszpańskich co do stanowiska ich wobec przesłanego obu stronom przez ambasadora brytyjskiego projektu kontroli ścisłego przestrzegania nieinterwencji zarówno na morzu, jak i na lądzie, który wypracowany został przez komitet. Odpowiedź rządu hiszpańskiego z Walencji nie odrzuca zasady kontroli, ale wysuwa pewne warunki,

od których uzależnia ewentualne przyjęcie projektu. Między innymi rząd hiszpański domaga się, aby kontrola rozciągnięta została również na sprawę napływu obcych ochotników do Hiszpanii. Rząd gen. Franco, którego odpowiedź datowana jest z Salamanki, uważa przesłany mu plan za niemożliwy do przyjęcia. Nota gen. Franco wysuwa szereg zastrzeżeń wobec rozmaitych propozycji, zawartych w projekcie.

## Wojska rządowe posunęły się o 7 km. naprzód

MADRYT. Pat. Według korespondenta Havasa, zajęcie Cerro de Los Angeles było przygotowane przez wojska rządowe jeszcze w ciągu nocy. Oddziały rządowe na tym odcinku posunęły się w kierunku skrzydeł przeciwnika.

W ciągu trzech godzin wojska rządowe posunęły się o 7 km naprzód wzdłuż drogi do Aranjuazu. Cerro de Los Angeles dominuje nad drogami do Aranjuazu i Toledo. Drogi te znajdują się jeszcze w rękach powstańców.

## 1.000 rebeliantów odciętych od swej bazy

MADRYT. Pat. Po całonocnej walce wojska republikańskie otoczyły wzgórze Cerro de Los Angeles. W ten sposób zabezpieczono pozycje zajęte przy ostatnim marszu naprzód na odcinku Usera - Willaverde. Cerro de Los Angeles jest to wzgórze wznoszące się na wysokości kilkuset metrów ponad Getafe

i Carabanchal - Alto, gdzie znajdują się umocnione pozycje powstańców. Na wzgórzu samym jest około 1000 powstańców, którzy są obecnie odcięci od swojej bazy. Zajęci ewgórza ma pierwszorzędne znaczenie strategiczne, gdyż panuje ono nad całą okolicą od Madrytu do Aranjuazu.

## Nieudałe bombardowanie Barcelony

WALENCJA. Pat. Agencja telegraficzna rządu hiszpańskiego donosi: Około godziny 2 nad ranem krążownik powstańczy „Canarias” bombardował molo San Beltram w por-

cie Barcelony. Z krążownika dano 25 strzałów, celując w statek naftowy „Campillo”. Baterie wybrzeża zmusiły krążownik do odwrotu.

## Hiszpania dobrze zaopatrzona w żywność

BILBAO. Pat. Władze kraju Basków zaprzeczają kategorycznie pogłoskom, szerzonym w Sewilli o głodzie w Bilbao. Władze zapew-

niają, że codziennie przybywają do portu Bilbao ładunki, które zapewniają całkowicie zaopatrzenie ludności w mąkę, ryż, cukier i wino.

## Dalsze sukcesy wojsk ludowych

MADRYT. Pat. Komitet Obrony Stolicy dnia 19 bm. o godzinie 12 donosi: Na większej części frontu madryckiego nieopoda tamuje operacje wojskowe. Na południe od stolicy wojska republikańskie atakiem przeprowadzonym zniemacka zdobyły ważną pozycję powstańczą na Cerro de Los Angeles.

Pozycja została zajęta po zacieklej walce, w której wzięto do niewoli majora, porucznika i 20 żołnierzy.

Na froncie Asturii artyleria rządowa z powodzeniem bombardowała wytwórnię broni La Vaga, dworzec północny w Oviedo i główną kwatery wojsk marokańskich w tej części kraju.

Na froncie Aragońskim na odcinku południowym rzeki Ebro, przeszło na naszą stronę 150 żołnierzy powstańczych.

MADRYT. Pat. Wojska rządowe, które wyruszyły nad ranem z miasta Willaverde Bajo otoczyły po 3 godzinnej zażartej walce kościół w Cerro de Los Angeles, gdzie okopały się wojska powstańcze.

W podziemiach otaczających kościół, wojska rządowe wzięły 250 jeńców, lecz samej świątyni zdobyć nie zdołały. W południe walka jeszcze trwała. Podczas natarcia na Cerro de Los Angeles wojska rządowe zdobyły miasto Villaverde - Alto.

## Akcja lotnictwa rządowego

WALENCJA. Pat. Ministerstwo marynarki i lotnictwa komunikuje: W ciągu dnia ubiegłego lotnictwo republikańskie przeprowadziło liczne

operacje wywiadowcze. Wszystkie samoloty powróciły nieuszkodzone do swoich baz.

## Zasady federacji Katalonii z Hiszpanią

BARCELONA. Pat. — Rozmowa Compansy z Lagro Caballero, która odbyła się przed paru dniami, dotyczyła szeregu kwestii o charakterze finansowym, gospodarczym i kulturalnym, jak również kilku spraw natury wojskowej i politycznej. W wyniku przeprowadzonych rozmów, wszystkie te sprawy, jak również poglądy rządu katalońskiego na każdą z tych kwestyj, ujęte zostały w memoriale, aprobowanym przez Generalitat i urzędowo przesłanym rządowi w Walencji.

W dziedzinie finansowej rząd kataloński domaga się nie tylko przyznania mu prawa w Banku Hiszpańskim, lecz także udzielenia korzyści w dziedzinie ceł, w celu wzmocnienia handlu zewnętrznego Katalonii oraz w celu równoczesnego ułat-

wienia nabywania za granicą surowców dla przemysłu i aprowizacji całego rejonu.

W kwestiach ekonomicznych rząd kataloński domaga się ułatwień w celu zreorganizowania gospodarki z możliwie największą swobodą.

W dziedzinie oświatowej Katalonia domaga się przekazania jej całkowicie agend oświatowych.

Z punktu widzenia wojskowego rząd kataloński skłonny ma być do utrzymania w dalszym ciągu w Katalonii przy pomocy finansowej rządu centralnego, regularnej armii, katalońskiej, która, jeżeli chodzi o wyższe dowództwo, zależna byłaby od centralnego sztabu generalnego republiki, co zapewniałoby jedność dowództwa.

## Pojedynek artyleryjski

MADRYT. Pat. Ubiegłej nocy wojska rządowe otoczyły ze wszystkich stron wzgórze Cerro de Los Angeles w pobliżu Getafe.

Na wzgórzu znajduje się garnizon powstańczy z grupą oficerów na czele który został odcięty od kontaktu ze swoimi.

W ciągu całej nocy ubiegłej na froncie madryckim czynna była artyleria obu stron. Zacięty bój artyleryjski wojska rządowe prowadziły

na odcinku Barrio - Usera.

BILBAO. Pat. Komunikat urzędowy obrony kraju Basków z dnia 19 bm. o godz. 12-tej: Artyleria rządowa bombardowała dnia 18 b. m. wielkie piece huty stalowej w Vergara i tor kolei pod Mondragon. Powstańcy ostrzeliwali pozycje rządowe pod Zabaleta i San Pedro bez wyników.

Na odcinku Olerrio wymiana strzałów. Na reszcie frontu spokój.

## Niemcy zbierają odpadki

BERLIN. Pat. Akcja zbierania i użytkowania odpadków ujęta została w formie dokładnych przepisów.

Rozporządzenie wylicza, jakie odpadki należy zbierać: 1) szmaty wszelkiego rodzaju, 2) stare zużyte przedmioty, lub części przedmiotów metalowych, 3) łom żelazny i stalowy, 4) stary papier, 5) skórki lub futra, 6) butelki, 7) kości.

Szczególne uwagi zwraca się przy

tym na propagandę idei zbierania odpadków wśród ludności.

Ludowcy nie wezmą udziału w pracach Instytutu Kultury Wsi

Na jednym z posiedzeń N. K. W. Stronnictwa Ludowego, przed Kongresem, powzięto uchwałę, aby czł. Stronnictwa Ludowego, którym zaproponowano udział w pracach kierowniczych Instytutu Kultury Wsi, godności tych nie przyjmowali.

## W co wtrąca się podkomitet nieinterwencji

LONDYN. Pat. „Daily Herald” donosi. W czasie wczorajszego posiedzenia podkomitetu nieinterwencji, lord Plymouth postawił wniosek o utworzenie komisji prawniczej, zadaniem której ma być wypowiedzenie się w sprawie kompetencji komitetu dla zbadania kwestii, do kogo należy złoto banku hiszpańskiego. Wniosek ten zyskał poparcie przedstawicieli Niemiec i Włoch, podczas gdy ambasador ZSRR wyraził zdziwienie, że lord

Plymouth stawia wniosek wkraczający w prawa suwerenne państwa uznanego przez W. Brytanię. Podobno baron Palestjerna, przedstawiciel Szwecji, wyraził zdziwienie wobec faktu dyskusji nad sprawą złota hiszpańskiego niezależnie od źródeł finansowych, będących do dyspozycji obu stron walczących.

Wobec niemożności uzgodnienia stanowisk, lord Plymouth odczytał dalsze rozstrząsanie propozycji.

## Strajk górników w Belgii

LEODIUM. Pat. W szeregu kopalni węgla w rejonie Leodium, górnicy rozpoczęli dziś rano strajk, protestując przeciw temu, że redukcja czasu pracy nie została dotychczas dokonana.

BRUKSELA. Pat. „Le Peuple” ocenia liczbę strajkujących w okre-

gu Liege na 10.000. „Nation Belge” stwierdza, że w okręgu Charleroi strajkuje 5.600 robotników, a w Borinage — przeszło 4.000.

Ruch strajkowy kierowany jest przez „socjalistów - rewolucjonistów”, których szefem jest Walter Dauge.

## W Chinach

## Czang-Sue-Liang porozumiał się z armią komunistyczną

NANKIN. Pat. Z urzędowych źródeł chińskich donoszą:

Gen. Jang - Hu - Czeng zachowuje się znowu obojętnie wobec propozycji pokojowych rządu centralnego. Jak donoszą z Lo - Jang wojska Jang - Hu - Czenga i Czang-Sue-Lianga porozumiały się z armią komunistyczną chińską.

Wszystkie oddziały wojska w Sian - Fu noszą flagi z godłami i napisami komunistycznymi.

Jak słychać, znajduje się w Sian-deł chińskich donoszą: Fu 10.000 żołnierzy czerwonej armii, a poza tym 20.000 zgromadziło się na linii Tien - Szin, Ku - Szin, Hsian - Yiczen na północ od rzeki Wei - Ho.

W części kraju, zajętej przez armię czerwonej władze komunistyczne wprowadziły stan wojenny i na tej zasadzie dokonywują rekwizycji mąki i innych artykułów żywnościowych.

## Cynizm najeźdźcy

TOKIO. Pat. Ag. Domei donosi: Konsul generalny Japonii w Kantonie Nakamura złożył władzom chińskim protest przeciw agitacji antyjapońskiej i w szczególności przeciw nałożeniu sekwestru na mienie kupców japońskich w Kantonie. Konsul żąda natychmiastowego zaprzestania agitacji antyjapońskiej

i rozwiązania organizacji antyjapońskich.

SZANGHAI. Pat. Rząd nankiński złożył energiczny protest w Tokio przeciwko przelotowi bez uprawnienia samolotów japońskich nad terytorium chińskim pomiędzy Tien-Tsinem a Tsiang - Tao.

## Rozruchy strajkujących w USA.

NOWY JORK. Pat. Z Flint. (St. Michigan) donoszą, że przed gmachem zakładów General Motors — zgromadził się tłum, który groził zniszczeniem budynków. Doszło do rozruchów, które zlikwidowała policja.

NOWY JORK. Pat. W Detroit policja rozproszyła przy użyciu gazów łzawiących 2-tysięczny tłum, demonstrujący przed fabryką samochodów, która wyłamawszy się ze strajku, rozpoczęła pracę.

## 40-godzinny tydzień pracy w Belgii

BRUKSELA. Pat. Przedstawiciele pracodawców i pracowników doszli do porozumienia w sprawie zastosowania 45-godzinnego tygodnia pracy. Groźba strajku generalnego w przemyśle węglowym została usunięta.

wzrósł, ponieważ centralna komisja górnicza nie doprowadziła do porozumienia w sprawie 45-godzinnego tygodnia pracy. Jeśli porozumienie to nie nastąpi w najbliższych dniach, rząd podejmie się roli arbitra. W zagłębieniach Borinage i Campine sytuacja uległa pewnej poprawie. Prywatne towarzystwa węglowe noszą się z zamiarem wprowadzenia 40-godzinnego tygodnia pracy.

BRUKSELA. Pat. W centralnym zagłębieniu węglowym i w okolicach Liege ruch strajkowy znacznie ju-







Wśród bezrobotnych

Słuchajcie: „Polus” mówi

Czy widzieliście kiedy płonąca fabrykę? Ku gorze sterczą rumowiska ceglanych murów, przetykanych językami rudych płomieni...

W mroźny wieczór styczniowy „Polus” wygląda, jak dogorywająca w ogniu katastrofy fabryka. To schronisko dla bezdomnych i bezrobotnych jest w istocie pogorzelistem nędzy.

Siedem budynków fabrycznych, w których zniechęconie maszyny zostały zastąpione przez czarnych ludzi i ich graty. Na twarzach tych leży cień nędzy i rozpacz. Snują się po halach, korytarzach, gdzie rzędem, oddzielone deskami, znajdują się „mieszkania”.

Czasem widmo jest groźne, do jego smutnych oczu wkrada się blask energii. Widmo żąda. Żąda lepszych warunków: „Czy mam z żoną i z dziećmi zdecydować w boksie bez światła i powietrza?”

A nazajutrz widmo, które osnuło się żądać „dostaje formularz. „zaświadczam, że jest mi tu do brze...”

— Podpisz! — Nie podpiszę. Tu nie jest mi dobrze. Jest źle, piekielnie źle... — W takim razie zabracz rzeczy i jutro już was tu nie będzie...

Poradnia Swiadomego Macierzyństwa. Imienia dr. med. J. Budzińskiego - Tylickiej. Leszno 23 m. 3. Zapobieganie ciąży, leczenie chorób kobiecych i bezpłodności.

nikły ogień nadziei, jeszcze tłący się jakimś cudem, stłamsi wicher, gwizdająca w szczerbatych aśkach annopolskich baraków.

Czwarty, szósty i siódmy budynki — mają centralne ogrzewanie. Wzdłuż wszystkich kłitek biegnie żłata przez rdzę rura, dysząca w ciągu dnia gorącą parą, która kropelkami osiada na ulewianych ścianach. Ciężką atmosferą kładzie się na płuca szcące ciepło z wilgotnych grzejników.

Budynek trzeci jest zupełnie nie ogrzewany. Są tu na salach ogromne piece, ale nie ma w nich czym palić.

— Nic nam po gorących sercach!! — krzyczy „Polus”. „Dajcie węgiel! Gdzie jest pomoc zimowa? Gdzie węgiel, który nam miano wydać?!”

90% mieszkańców „Polusa” nie wie co to praca. Reszta to wyjęci z pod prawa handlarze uliczni, którzy chcą uczciwie zarobić na życie. Sprzedać trochę bajgli nad ranem, wyjść z balonikami na ulicę, pohandlować flaszkami...

Drzwi z trzaskiem otwarte. Na kamiennej podłodze siedzą, wślęsują się, leżą dzieci. Dużo, bardzo dużo dzieci. Tu, w tej jaskini, nędzy i rozpacz, w tej wylęgarni gruźlicy, anemii, syfilisa, gorączki popołogowej...

— Palisz papierosy? — A no? — O, żeby nie dzieci, — mówi człowiek, który tu przykucał i tępo patrzył w ścianę. — Niechaj-bym tu zczel. Ale dzieci!!

— To męka, straszna męka być dławionym przez niesprawiedliwość społeczną. Ale stokroć gorzej, gdy widzi się cierpienie swoich dzieci a pomóc im nie można.

lle to razy chciałem się wyprowadzić stąd. Nie mogę, nie mogę się wygrzebać z tego przekleństwa...

— A mówiono, że będzie lepiej, — mówi widmo z boku. — Był pan Kościelkowski i powiedział: „No, teraz to już będzie lepiej, niedługo już nam wszystkim będzie dobrze”.

W niektórych kłitkach, boksach, przegródkach są ludzie, co jasno rozumieją przyczyny i społeczny sens istnienia „Polusa”. Ci rozumieją, że nęda nie jest dana od Boga, że człowiek rodzi się równy w obec prawa i każdemu dziecku trzeba dać promienie słońca i uśmiechy przyjaźni.

Już bardzo późno. Cichnie „Polus”, pogorzelisto nędzy, wrzące buntem i rozpaczą. Czarne ściany, rozczapierzone wśród płomieni okien fabrycznych sterczą pośpień i groźnie. Kroki tocząca zamazanej ziemi.

„Już nic nie widać. Jest wiat i lzy zmąciły widok...” Mar. Win.

WIELKI PLEBISCYT

CZYTELNIKÓW „DZIENNIKA POPULARNEGO” pod hasłem: „Słowo drukowane pod strzechą chłopską i do izby robotnika”

- Każdy z czytelników „Dziennika Popularnego” winien odpowiedzieć i zwięźle uzasadnić odpowiedź na następujące pytania: 1) Jakie wydarzenia w świecie w roku 1936 uważa za najdonioślejsze i dlaczego; 2) Jakie wydarzenia w Polsce w r. 1936 uważa za najdonioślejsze i dlaczego; 3) Kogo z cudzoziemców wskazałby jako kandydata do Międzynarodowej Nagrody Pokoju i dlaczego; 4) Kogo z Polaków wskazałby jako kandydata do Międzynarodowej Nagrody Pokoju i dlaczego; 5) Czy jest za rządem madryckim czy przeciw i dlaczego; 6) Czy jest za czy przeciw antysemityzmowi i dlaczego.

Miejscowość . . . . . Najbliższa poczta . . . . . Imię i nazwisko . . . . . Dokładny adres . . . . . Zawód . . . . . wiek . . . . .

Czy zezwala na opublikowanie nazwiska w dzienniku. Odpowiedzi na pytania powinny być pisane czytelnym pismem po jednej stronie kartki papieru, przy czym nie powinny zawierać więcej niż 50 słów odpowiedzi na każde pytanie.

W tym celu redakcja „Dziennika Popularnego” przeznacza szereg nagród w postaci książek oraz bezpłatnych prenumerat miesięcznych „Dziennika Popularnego” i pism zaprzyjaźnionych.

Najlepsze odpowiedzi będą publikowane kolejno w miarę wpływa nia na łamach „Dziennika Popularnego”. Również codziennie ogłaszane będą wyniki plebiscytu. Ostateczny termin głosowania upływa w dniu 20 lutego 1937 r. o godz. 12 w południe.

Redakcja „DZIENNIKA POPULARNEGO”

ZYCIE GO PODARCZE

(jk). Parę dni temu p. Ignacy Matuszewski, b. minister skarbu, wygłosił w krakowskim T-wie Ekonomicznym odczyt nt. „Dlaczego Polska jest biedna”. Odpowiadając na to pytanie, podniósł p. Matuszewski oskarżenie pod adresem etatyizmu, w szczególności pod adresem etatyizmu kredytowego (regulowania przez państwo stosunków na rynku pieniężno - kredytowym).

Był taki okres w rozwoju kapitalistycznej gospodarki, w którym państwo w mniejszym lub większym stopniu ograniczało się do roli „stróża nocnego”.

Handel zagraniczny Rzeczypospolitej Polskiej i W. M. Gdańska przed stawał się — według danych tymczasowych Głównego Urzędu Statystycznego — w grudniu r. ub., jak następuje: Przywóz 290.011 ton wartości 91.030 tys. zł.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

WSKRZESIĆ NIE DA. Ograniczenie roli państwa w życiu gospodarczym jest dziś utopią. Rolę tę należy usprawnić i poddać społecznej kontroli.

Po tej linii idąc, musi państwo bez reszty ODEBRAĆ WŁADZĘ NAD KAPITAŁEM REKINOM FINANSOWYM, a swą politykę dysponowania kredytami przystosować do potrzeb rozszerzenia produkcji — W MYŚL INTERESÓW MAS PRACUJĄCYCH.

Wiadomości krajowe

Handel zagraniczny Rzeczypospolitej Polskiej i W. M. Gdańska przed stawał się — według danych tymczasowych Głównego Urzędu Statystycznego — w grudniu r. ub., jak następuje:

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wiadomości zagraniczne

O SYTUACJI GOSPODARCZEJ FRANCJI. Przemawiając na bankiecie w Clermont Ferrand, francuski minister gospodarki narodowej Spinasso nakreślił charakterystykę ogólnej sytuacji gospodarczej Francji.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.

Wzrost wkładów w P. K. O. W 1936 r. W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie rady zawiadowczej P. K. O., która po wysłuchaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, zatwierdziła bilans P. K. O. za rok 1936.



Wielki plebiscyt

Czytelników „Dziennika Popularnego“

SPORT

Walne obrady piłkarzy

PIERWSZE ODPOWIEDZI
Poniżej podajemy pierwsze odpowiedzi, jakie wpłynęły zaraz po ogłoszeniu plebiscytu.

da. Wesoło na drogę radykalnych reform. Ma to ogromny wpływ pedagogiczny na inne kraje.

wskazać na rzeczy bolesne i niewłaściwe w ZSRR — mimo wszelkie względy taktyczne i osobiste — napawa wiarą w szlachetność człowieka.

W niedzielę odbyły się na całym terenie Polski doroczne Walne Zgromadzenia Okręgów Związku Piłki Nożnej.

W WARSZAWIE
Obradom przewodniczył p. Moczyński. Na wstępie uczczono minutą ciszy zmarłych działaczy ppk.

W Warszawie wypowie się również z karencją. Wybory nowych władz dały następujące wyniki: prezes — pik Rudolf, wiceprezes — kpt. Busz.

W KRAKOWIE
Walne Zebranie krakowskich piłkarzy zakończyło się skandalem. W dyskusji nad sprawozdaniem zarysowały się dobitnie dwa przeciwne oboje liczebnie równe.

Wielkie Hajduki w meczu o bokserskie mistrzostwo Polski pokonała Warta z Trudem Ruch 9:7.

KŁĘSKA BOKSERÓW GEDANII W POZNANIU
W zawodach o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie drużyna HCP (Poznań) pokonała drużynę Gedanii w stosunku 15:1.

Mistrzostwo indywidualne pań zdobyła wicemistrzyni Polski w oszczepie — Smętkówna z Warszawy, bijąc w finale Cichowiównę (Rob. Instytutu Kultury i Oświaty w Świętociłowicach) 21:16, 17:21, 23:21.

inż. Przeworski oświadczył, że w tych warunkach nie może brać udziału w dalszym zebraniu i opuścił salę.

Na Śląsku
Śląscy piłkarze nie chcą zmiany systemu rozgrywek. Na Walnym zebraniu Śląskiego Związku Piłki Nożnej obecni byli delegaci 100 klubów.

W ŁWOWIE
Łwów wraca do dawnego systemu rozgrywek piłkarskich. Łwów wraca do dawnego systemu rozgrywek pikarskich

OKĘCIE WYGRAŁO Z LECHIA 9:7
We Lwowie mecz bokserski Polski między Okęciem (Warszawa), a Lechią. Mecz wygrało po zwycięstwie w walce Okęcie 9:7.

REMIS IKP Z K SZO
Mecz bokserski o drużynowe mistrzostwo Polski w Ostrowcu Remis IKP z K SZO

Ping-pong
MISTRZOSTWA POLSKI W TENISIE STOŁOWYM
W ub. sobotę i niedzielę rozegrane zostały w Tarnowie mistrzostwa Polski w tenisie stołowym, indywidualne i drużynowe.

Mistrzostwo indywidualne pań zdobyła wicemistrzyni Polski w oszczepie — Smętkówna z Warszawy, bijąc w finale Cichowiównę (Rob. Instytutu Kultury i Oświaty w Świętociłowicach) 21:16, 17:21, 23:21.

Przeworski oświadczył, że w tych warunkach nie może brać udziału w dalszym zebraniu i opuścił salę.

W WILNIE
Wilno domaga się przyjęcia Smięgiego do Ligi na miejsce Dębua. Wybrano ponownie na prezesa mjra Jaxa.

W ŁWOWIE
Łwów wraca do dawnego systemu rozgrywek piłkarskich. Łwów wraca do dawnego systemu rozgrywek pikarskich

OKĘCIE WYGRAŁO Z LECHIA 9:7
We Lwowie mecz bokserski Polski między Okęciem (Warszawa), a Lechią. Mecz wygrało po zwycięstwie w walce Okęcie 9:7.

REMIS IKP Z K SZO
Mecz bokserski o drużynowe mistrzostwo Polski w Ostrowcu Remis IKP z K SZO

Ping-pong
MISTRZOSTWA POLSKI W TENISIE STOŁOWYM
W ub. sobotę i niedzielę rozegrane zostały w Tarnowie mistrzostwa Polski w tenisie stołowym, indywidualne i drużynowe.

Mistrzostwo indywidualne pań zdobyła wicemistrzyni Polski w oszczepie — Smętkówna z Warszawy, bijąc w finale Cichowiównę (Rob. Instytutu Kultury i Oświaty w Świętociłowicach) 21:16, 17:21, 23:21.

II Nowosielec oraz święto Czynu Chłopskiego w ruchu ludowym, jako wyraz konsolidacji mas chłopskich, oraz zwycięstwo demokracji w wyborach do Rady Miejskiej w Łodzi.

III Litwinowa, komisarza do spraw zagranicznych ZSRR za jego pracę pokojową na terenie międzynarodowym.

V. Za rządem madryckim, gdyż powstał on z woli szerokich rzesz ludu hiszpańskiego.

VI. Przeciw antysemityzmowi, gdyż źródłem nędzy i poniewierki mas ludowych nie są Żydzi, lecz wina leży w ustroju kapitalistycznym.

2. Karol Nasiadek, drukarz, lat 28, Warszawa.

VI. Przeciw antysemityzmowi, zwyciężcie broni reakcji, którą postrzegał się już carat („biej żydów, spaszaj Kasię!“)

List do Redakcji

Od p. Nojacha Pryluckiego otrzymujemy list, który ze względu na jego charakter podajemy całkowicie.

Stwierdził (i to nie po raz pierwszy) konieczność współpracy demokracji żydowskiej z polskim obozem ludowym.

Wyjaśnienie
Od Powozecnego Zakładu Ubezpieczeń otrzymaliśmy następujące wyjaśnienie:

Podana przez „Dziennik Popularny“ notatka, jakoby Inspektor Lwowski Powozecnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych Pociągów swym urzędem załatwienie petentów — Ukraińców jedynie w języku polskim, jest nieporozumieniem.

Nowy numer „Epok“
Ukazał się nowy numer „Epoki“ i zawiera treść następującą: Start demokracji polskiej. — Samoobrona ludów. — Jan Rola: Dzień wielkiej wagi. — Z. Jarosz: Miguel de Unamuno. — H. Krahelska: Światła i cienie.

Stwierdził (i to nie po raz pierwszy) konieczność współpracy demokracji żydowskiej z polskim obozem ludowym. — robotniczym (wymienił partym PPS) oraz niemożliwość dalszego zasiadania posłów i senatorów żydowskich w obecnym Izbach prawodawczych.

Wyjaśnienie
Od Powozecnego Zakładu Ubezpieczeń otrzymaliśmy następujące wyjaśnienie:

Nowy numer „Epok“
Ukazał się nowy numer „Epoki“ i zawiera treść następującą: Start demokracji polskiej. — Samoobrona ludów. — Jan Rola: Dzień wielkiej wagi.

Wyjaśnienie
Od Powozecnego Zakładu Ubezpieczeń otrzymaliśmy następujące wyjaśnienie:

Nowy numer „Epok“
Ukazał się nowy numer „Epoki“ i zawiera treść następującą: Start demokracji polskiej. — Samoobrona ludów. — Jan Rola: Dzień wielkiej wagi.

NA UCHO

SZCZEROŚĆ
RZADKA W POLITYCE!
W roku 1932 kanclerz Hitler powiedział do Reichstagu: „Dajcie mi cztery lata!“ Co za łagodną oceną!

CZARODZIEJ.
Minister Beck wykonywa nie-słychanie dziwne i czarodziejские rzeczy. Otwiera usta, porusza nimi, wydaje głos, wypowiada słowa, gestykuluje, ludzie stenografują, radio transmituje — a on nie mówi!

PONIEKAD
NASZ REKORD...
Gdzie jest pismo, co nosi tytuł tak, jak nasze, długi. „Dziennik Popularny Po konfiskacie Nakład Drugi“.



GORĄCYM WINEM ZWALCZYŁ MRÓZ
Kar. Gal. — Nie wydrukujemy. Ks. L. Kr. — Nie możemy zamieścić. Stały czytelnik, adwokat. — Mówi pan o odwadze, a pisze pan anonimowo.

Bronimy pokoju!

